Магілёўскі абласны

выканаўчы камітэт
	[image: image1.png]eV,
Ry,

	                                     13400
                                                                                                               12410
 Могилевский областной

 исполнительный комитет

	МСЦІСЛАЎСКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

 РАШЭННЕ

	МСТИСЛАВСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РЕШЕНИЕ

19 мая 2017 г. № 10-33

              г. Мсціслаў
Об установлении нормативов фактического потребления  тепловой   энергии  на   отопление         1 квадратного метра    общей  площади  жилых помещений по жилым домам, не оборудованным приборами группового учета тепловой энергии

На основании пункта 6 статьи 31 Жилищного кодекса Республики Беларусь, части второй пункта 29 Положения о порядке расчетов и внесения платы за жилищно-коммунальные услуги и платы за пользование жилыми помещениями государственного жилищного фонда, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 12 июня 2014 г. № 571, Мстиславский  районный исполнительный комитет  РЕШИЛ:

      1. Установить для последующего перерасчета нормативы фактического  потребления  тепловой энергии на отопление 1 квадратного метра общей площади жилых помещений по жилым домам, не оборудованным приборами группового учета тепловой энергии на отопление, для начисления населению, проживающему в таких домах, платы за период с октября 2016 года по апрель 2017 года согласно приложению.

    2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель районного

исполнительного комитета

А.И.Прокопов
Заместитель председателя районного
исполнительного комитета

В.М.Шматов

Приложение

к решению

Мстиславского  районного

исполнительного комитета

19.05.2017 №  10-33
Нормативы  фактического
потребления тепловой энергии на отопление                      1 квадратного метра общей площади жилых помещений, по жилым домам, не оборудованным приборами группового учета тепловой энергии на отопление, для начисления населению, проживающему в таких домах, платежей за период с октября 2016 года по апрель 2017 года
	Период
	Город Мстиславль,
агрогородок Ходосы
	Агрогородок

	Рязанцы
	Копачи

	Андраны
	Мишни
	Мазолово

	Подлужье

	одноквартирные и двухквартирные жилые дома

	жилые дома от 3  до 8 квартир

	жилые дома от 8  до 30 квартир

	жилые дома от 30 квартир и выше
	жилые дома от 1  до 8 квартир в

	одноквартирные и двухквартирные жилые дома
	жилые дома от 3 до 12 квартир

	жилые дома от 1 до 8 квартир и 16 квартирный дом

	жилые дома от 1 до 8 квартир в

	дома до 20 квартир
	дома 24 квартирные

	Октябрь 2016 года  22 дня

	0,014158

	0,016993

	0,0129712

	0,007333

	0,0114745

	0,0156849

	0,0142863

	0,0097463

	0,0118354

	0,0152956

	0,0142432

	Ноябрь 2016 года

	0,0251707

	0,0260681

	0,0218707

	0,0145945

	0,0217287

	0,025904

	0,0232413

	0,0209492

	0,0264379

	0,025141

	0,0252127

	Декабрь 2016 года

	0,031531

	0,0305488

	0,0238505

	0,0168447

	0,0236033

	0,0294246

	0,0261568

	0,0229081

	0,029628

	0,026725

	0,0289204

	Январь 2017 года

	0,0351024

	0,034508
	0,0280247
	0,01808329
	0,027049
	0,0308246
	0,0284893
	0,025193
	0,0345831
	0,0264488
	0,0318519

	Февраль 2017 года

	0,0312464

	0,0270754

	0,0233401

	0,0147338

	0,0224317

	0,0286986

	0,024824

	0,0200242

	0,0353239

	0,0242545

	0,0261898

	Март 2017 года

	0,0232356

	0,0206669

	0,0171551

	0,0116855

	0,0161208

	0,0217671

	0,0209671

	0,016368

	0,0311065

	0,0192408

	0,0187297

	Апрель 2017 год 29 дней

	0,0150291

	0,0161688

	0,0129693

	0,0095278

	0,0106566

	0,0150821

	0,0199342

	0,0136994

	0,0153752

	0,0137767

	0,0145358